
令和６年８月２７日 

保護者 各位 

観音寺市立観音寺中学校 

ＰＴＡ会長  久保 一恵 

校 長    三好 健浩 

 

授業参観並びに教育講演会の開催について（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校 

のＰＴＡ活動並びに教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、授業参観並びに教育講演会を下記の通り開催致します。ご多忙中とは存じますが、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時  令和６年９月２１日（土） ※受付（体育館前） 

２ 内 容  ○ ９：３５～１０：２５ 授業参観（２校時） 

１年 ２年 ３年 

 教科 教室  教科 教室  教科 教室 

１組 社会 1-1 １組 保健体育 2-1 １組 技術 3-1 

２組 英語 1-2 ２組 社会 2-2 ２組 社会 3-2 

３組 家庭科 1-3 ３組 数学 2-3 ３組 理科 第 3理 

４組 保健体育 1-4  

○ １０：４０～１１：３０ 教育講演会（体育館） 

           講 師  西讃ろうあ協会会長 近藤龍治 様 

           演 題  「きこえないということ ～私の願い～」 

※西讃ろうあ協会 

          香川県内に在住する聴覚障がい者の生活と権利を守り、聴覚障がい者に

対する社会一般の認識を高めるための諸事業を行い、福祉の発展と充実を

図ることを目的とする協会。 

 

       ○ １１：４０ ～ １２：２０ 振り返り、帰りの会 

○ １２：２０ 下校 

 

３ 備 考 

○ 駐車場は運動場とします。東門からお入りいただき、南門からお帰りいただく一方

通行でお願いします。路上駐車はご遠慮ください。 

  ○ 振替休業日は１０月２１日（月）です。 

  ○ 当日の出欠につきましては、後日配信予定のミッタメールにてご回答ください。 


